



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Eferio Communications Holding ApS
Flæsketorvet 68, 1., 1711 København V

Company reg. no. 38 68 88 04

Annual report

2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 August 2022.

Jørgen Gransøe
Chairman of the meeting



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Company information

The company	Eferio Communications Holding ApS Flæsketorvet 68, 1. 1711 København V
	Company reg. no. 38 68 88 04 Domicile: Copenhagen Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Herbert Michael Nathan, chairman Richard Birger Murbeck Robert Gathu Olive P. N. Gachara Rolf S. Marthinusen Kostka Parlade-Galindez
Executive board	Richard Birger Murbeck Jørgen Gransøe
Auditors	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Subsidiary	Eferio Communications A/S, Copenhagen



Management's review

The principal activities of the company

The purpose of Eferio Communications Holding ApS is to develop, manage, and support MVNEs and MVNOs with an initial focus on the African market as well as other activities related thereto. Over the past approx. 12 months, the company has gradually shifted its focus from virtual operators towards mobile network operators.

Uncertainties about recognition or measurement

The company has a receivable from group enterprise on TDKK 2,638. The recognition and measurement of the receivable is depended on circumstances from the company's subsidiary entered into an external agreement for a purchase agreement.

The subsidiary has not complied with the payment conditions in the concluded agreement, whereby the amount recognized in the company's annual report is subject to uncertainty.

It is the management's expectation that the agreement will be implemented by the subsidiary, and the seller is informed of the missing prerequisites in connection with the subsidiary challenges in obtaining financing for the purchase agreement.

Furthermore, the company has a receivable TDKK 795 included in the accounting item other receivables, where there currently is no accounting material, or similar from the debtor, which confirm the valuation of the receivable, which is thus fraught with uncertainty. However, the company's management has such knowledge of the debtor and the debtor's activities, including ongoing projects, that this is the basis for the recognition of the receivable at nominal value.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals DKK -697.715 against DKK -669.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -885.628 against DKK -838.000 last year. The management considers the net profit or loss for the year to be as expected.

During the financial year, the company has continued to develop business opportunities mainly in Kenya and the East African market. Africa is positioned to become the world's strongest growth market for many years into the future, and in that context, connectivity and digital infrastructure will become key sectors and strong business opportunities.

The company has entered a strategic partnership with a leading supplier of revenue-based financing. This partnership will enable the company to fulfill its short term and long term objectives. Also, when fully implemented this partnership will bring the company into a situation where it will earn significant financial income on an ongoing basis many years into the future.

Against this background, the company is well positioned in relation to its long term vision.

The company has received a letter of resignation of debt by TDKK 2,333 from one of the shareholders.



Management's review

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, the company has prepared the opportunity to acquire majority ownership in several mobile network operators in East Africa via its wholly owned subsidiary Eferio Communications A/S.

Also, the Company has taken steps to create a group of existing companies which combined offer an end-to-end package of technology and services directed towards mobile network operators as well as virtual operators and entrepreneurs that wish to enter this sector. The objective is to become an innovative and market leading player in the telecom infrastructure sector across Africa and other emerging markets.

The company continues to work intensively to secure short term financial resources. Activities are ongoing with a view to establish the financial basis for continued operations and development until the end of 2022 and indeed well into 2023. It is the management's expectation that these activities will lead to a positive result, but at present the full funding has not been achieved.



Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gross profit	-697.715	-669
Other financial income from group enterprises	35.030	17
Other financial income	23.151	11
Impairment of financial assets	-82.660	-138
Other financial costs	-163.434	-64
Pre-tax net profit or loss	-885.628	-843
3 Tax on net profit or loss for the year	0	5
Net profit or loss for the year	-885.628	-838
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to other statutory reserves	469.118	1.481
Allocated from retained earnings	-1.354.746	-2.319
Total allocations and transfers	-885.628	-838



Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Assets		
Non-current assets		
4 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	6.329.416	5.728
Total intangible assets	<u>6.329.416</u>	<u>5.728</u>
5 Investments in subsidiaries	179.590	262
6 Investment in participating interest	37.866	38
Total investments	<u>217.456</u>	<u>300</u>
Total non-current assets	<u>6.546.872</u>	<u>6.028</u>
Current assets		
7 Receivables from group enterprises	2.638.790	821
Other receivables	844.862	772
Prepayments and accrued income	0	9
Total receivables	<u>3.483.652</u>	<u>1.602</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>26.895</u>	<u>391</u>
Total current assets	<u>3.510.547</u>	<u>1.993</u>
Total assets	<u>10.057.419</u>	<u>8.021</u>



Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	152.627	149
Other statutory reserves	4.936.944	4.468
Retained earnings	396.816	1.037
Total equity	<u>5.486.387</u>	<u>5.654</u>
Liabilities other than provisions		
Convertible and profit sharing debt instruments	0	24
Payables to shareholders and management	2.333.179	2.065
Total long term liabilities other than provisions	<u>2.333.179</u>	<u>2.089</u>
Trade payables	155.734	81
Other payables	2.082.119	197
Total short term liabilities other than provisions	<u>2.237.853</u>	<u>278</u>
Total liabilities other than provisions	<u>4.571.032</u>	<u>2.367</u>
Total equity and liabilities	<u>10.057.419</u>	<u>8.021</u>

- 1 **Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern**
- 2 **Uncertainties concerning recognition and measurement**
- 8 **Charges and security**
- 9 **Contingencies**



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Other statutory reserves</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	148.722	0	4.467.826	1.036.893	5.653.441
Cash capital increase	3.905	714.669	0	0	718.574
Retained earnings	0	0	469.118	-1.354.746	-885.628
Transferred to retained earnings	0	-714.669	0	714.669	0
	<u>152.627</u>	<u>0</u>	<u>4.936.944</u>	<u>396.816</u>	<u>5.486.387</u>



Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

1. **Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern**

We point out that there is significant uncertainty that may raise significant doubts about the company's ability to continue its operations. It is currently uncertain whether commitments will be obtained to finance operations and the necessary investments in the coming years, but it is the management's assessment that such a commitment will be achieved, and that, as in previous years and for the period up to the time of presentation of the annual report for 2022, there will continue to be the liquidity necessary for continued operations, which is why the annual accounts have been prepared accordingly, assuming the company's continued operations.

The company has not complied with short term loan agreements from shareholders. The executive board is in positive dialogue with the lenders and expects the lenders to extend the time horizon for repayment of the loans.

The company has also received a letter of resignation on a debt of TDKK 2.333 from one of the shareholders.

2. **Uncertainties concerning recognition and measurement**

The company has a receivable from group enterprise on TDKK 2.638. The recognition and measurement of the receivable is depended on circumstances from the company's subsidiary entered into an external agreement for a purchase agreement.

The subsidiary has not complied with the payment conditions in the concluded agreement, whereby the amount recognized in the company's annual report is subject to uncertainty.

It is the management's expectation that the agreement will be implemented by the subsidiary, and the seller is informed of the missing prerequisites in connection with the subsidiary challenges in obtaining financing for the purchase agreement.

Furthermore, the company has a receivable TDKK 795 included in the accounting item other receivables, where there currently is no accounting material, or similar from the debtor, which confirm the valuation of the receivable, which is thus fraught with uncertainty. However, the company's management has such knowledge of the debtor and the debtor's activities, including ongoing projects, that this is the basis for the recognition of the receivable at nominal value.



Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	0	0
Adjustment of tax for previous years	<u>0</u>	<u>-5</u>
	<u>0</u>	<u>-5</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
Cost 1 January 2021	5.727.982	3.829
Additions during the year	<u>601.434</u>	<u>1.899</u>
Cost 31 December 2021	<u>6.329.416</u>	<u>5.728</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>6.329.416</u>	<u>5.728</u>



Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Investments in subsidiaries		
Cost 1 January 2021	400.000	400
Additions during the year	0	0
Disposals during the year	0	0
Cost 31 December 2021	<u>400.000</u>	<u>400</u>
Revaluations, opening balance 1 January 2021	-137.750	0
Writedown of the year	-82.660	-138
Writedown 31 December 2021	<u>-220.410</u>	<u>-138</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>179.590</u>	<u>262</u>

Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity DKK	Results for the year DKK	Carrying amount, Eferio Communicatio ns Holding ApS DKK
Eferio Communications A/S, Copenhagen	100 %	<u>179.591</u>	<u>-82.660</u>	<u>400.000</u>
		<u>179.591</u>	<u>-82.660</u>	<u>400.000</u>

6. Investment in participating interest

Cost 1 January 2021	37.866	0
Additions during the year	0	38
Disposals during the year	0	0
Cost 31 December 2021	<u>37.866</u>	<u>38</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>37.866</u>	<u>38</u>

7. Receivables from group enterprises

Eferio Communications Holding ApS has submitted a declaration of resignation on receivabel of TDKK 2,646 to Eferio Communication A/S.



Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

8. Charges and security

The company is not liable for charges or security.

9. Contingencies

Contingent assets

The company has an unutilized tax asset of TDKK 354, which per. 31 December 2021 is recognized at DKK 0.

Contingent liabilities

	DKK in thousands
Total contingent liabilities	<u>23</u>

Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.


